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Preisliste (Stand: 20.09.2025) 
 

 
 

Reiten 
   Kosten pro Monat (1x/Woche)1 

    Mitglieder Nichtmitglieder 

Reitunterricht (60 Min.) 

- auf Schulpferd    70 € 100 € 

- auf Schulpferd Reitbeteiligung    24 € -- 

- auf Privatpferd    24 €1 48 €2 
      

Spring/Stangenstunde (60 Min.) 14 tägl. im Wechsel     

- auf Schulpferd    40 €  50 € 

- auf Schulpferd Reitbeteiligung    16 € -- 

- auf Privatpferd    16 €1 28 €2 
      
      

Einzelunterricht (30 Min.)     
- auf Schulpferd    92 € 100 € 
      

Anfängerformate   
- Anfänger (60 Min.)    92 € 100 €  

- Longe (30 Min.)    92 € 100 € 

- Bambini (60 Min.)    92 €  100 € 

- Ponyführen (45 Min.)    80 € 100 € 

 

Pferde 
  Kosten pro Monat 

Reitbeteiligung  44 € (1x/Woche) 1, 3, 4  

 
Voltigieren 
  Kosten pro Quartal (1x/Woche) 1 

Voltigieren auf dem Pferd (60 Min.)  78 € 3 

Bock- bzw. Krafttraining (60 Min.)  19,50 € 

 
 

 

1 Preise beziehen sich auf eine Teilnahme 1x/Woche.Bei öfterer Teilnahme multipliziert sich der Preis entsprechend. 
2 Privatpferde, die nicht im RVV untergestellt sind, setzen den Abschluss eines gültigen Hallennutzungsvertrages voraus. 
3 Nur in Verbindung mit einer Vereinsmitgliedschaft möglich.  
4 Das Übungsleiterentgelt ist nicht enthalten. 
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Verein 
  aktiv passiv 

Aufnahmegebühr  Kosten einmalig 

- Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre  50 € -- 

- Erwachsene  60 € 60 € 
    

Mitgliedsbeiträge  Kosten pro Jahr 

- Kinder bis 10 Jahre  40 € -- 

- Jugendliche bis 18 Jahre  45 € -- 

- Erwachsene aktiv  100 € 38 € 

- Familienrabatt auf Mitgliedsbeiträge ab 3 Personen   -20% -20% 
    

Hallennutzungsgebühr  Kosten pro Jahr 

01.11. - 31.10.   400 €2,3  

 
Boxenmiete 
auf Anfrage  
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